AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (CIMENTO) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. OBJETO DO ADITIVO: O presente instrumento de 1º TERMO 
DE ADITIVO tem o objeto acrescentar ao valor contratual o total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo que o 
valor atual R$ 191.940,00 (cento e noventa e um mil e novecentos e quarenta reais), passando o seu valor global pós 
formalização do termo de aditivo o valor de R$ 209.940,00 (duzentos e nove mil e novecentos e quarenta reais), 
sobre o valor global do contrato, conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas 
alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 124 e Incisos da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores. 
SIGNATARIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, o Senhor FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS e do